PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

57-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"  Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.12.2009 № 42-р следующие изменения:
1.1. В пункте 2.9 раздела 2 после слова "доходах, " дополнить словом "расходах,".
1.2. В подпункте 10 пункта 3.3 после слов "сведения о доходах" дополнить словом "расходах".
1.3. Абзац 2 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

"Наряду с оплатой проезда самого работника работодатели один раз в два года оплачивают стоимость проезда к месту использования отпуска (каникул, отдыха) и обратно и провоза багажа весом до 30 килограммов проживающим в Ненецком автономном округе неработающим членам его семьи (мужу, жене, несовершеннолетним детям), за исключением неработающих пенсионеров, получающих трудовую пенсию по старости (по инвалидности), неработающих лиц, являющихся инвалидами и получающих социальную пенсию по инвалидности. Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска (каникул, отдыха) и обратно и провоза багажа весом до 30 килограммов производится также детям: находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье; достигшим возраста 18 лет, обучающимся в общеобразовательных учреждениях (основного общего, среднего (полного) общего образования) на территории Ненецкого автономного округа; достигшим возраста 18 лет, в течение трех месяцев после окончания общеобразовательных учреждений (основного общего, среднего (полного) общего образования) на территории Ненецкого автономного округа; старше 18 лет, получающим начальное, среднее и высшее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательных учреждениях, находящихся на территории Ненецкого автономного округа, до достижения ими возраста 23 лет. Оплата проезда членов семьи производится независимо от времени и места проведения отпуска работником.".
2. Признать утратившим силу Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.04.2011 № 234-р "О внесении изменений в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                               Председатель Совета городского "Город Нарьян-Мар"                                                     округа "Город Нарьян-Мар"

____________________ Т.В. Федорова                       _______________ О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

23 апреля 2013 года
№ 549-р